

مجلس از مشروعیت تا مقبولیت

بقیه از صفحه اول

آنچه برای آینده کشور و نظام جمهوری اسلامی مهم است اینست که این ریزش شدید، مسئولان نظام را تکان بدهد و آنها را به این نتیجه برساند که سیاست‌هایشان عامل اصلی ریزش‌هاست و باید در این سیاست‌ها تجدید نظر کنند. با شعار دادن، اطلاعات غلط دادن، بازی کردن با الفاظ، حداکثر تا مدت کوتاهی می‌توان دوام آورد. راه صحیح جلوگیری از ریزش‌ها تجدید نظر اساسی در سیاست‌ها، عملکردها و ایجاد تغییر در روش‌ها و حتی کارگزاران دستگاه‌های مختلف است. مردم با هر زبانی به مسئولین نظام بگویند از اوضاع کنونی راضی نیستند و خواهان تغییرات اساسی هستند؟ ایضا از زبان رأی و مهم‌تر از آن عدم‌الرأی رساتر و مسالمت‌آمیزتر زبانی وجود دارد که ناراضیانی مردم از نشیوه مدیریت کشور را نشان بدهد؟ مسئولان نظام تا دیر نشده این پیام کاملاً رسای مردم را دریافت کنند و برای ترمیم اعتبار مجلس و پشتوانه مردمی نظام اقدامات عملی نمایند.

امیرعبداللهیان:

نگاه راهبردی ایران به گفتگو و همکاری‌های منطقه‌ای، مصر را هم شامل می‌شود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: نگاه راهبردی جمهوری اسلامی ایران به گفتگو و همکاری‌های منطقه‌ای، طیف گسترده کشورهای جهان اسلام و جهان عرب از جمله مصر را شامل می‌شود.

حسین امیرعبداللهیان در حاشیه سومین همایش گفت‌وگوهای ایرانی-عربی در گفتگو با ایرنا در خصوص جایگاه مصر در روابط ایرانی و عربی اظهارداشت: سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گفت‌وگو، همکاری و هم‌افزایی با کشورهای همجوار و همسایه منطقه‌ای توانسته است نتایج چشمگیری را در اعتمادسازی، تثبیت رویکرد همه جانبه و تحقق دست آوردهای واقعی، قابل لمس و شفاف با کشورهای اسلامی و عربی از جمله عربستان و مصر محقق سازد.

وی افزود: حجم رایزنی‌ها، دیدارها و تماس تلفنی بین مقامات ایران و مصر بویژه ملاقات رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس مشترک سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب، تماس و مکاتبات رؤسای جمهور دو کشور، دیدار رؤسای مجالس دو کشور در نشست بریکس، ملاقات و توافق وزرای اقتصاد و دارای دو کشور، تماس‌ها و رایزنی‌های مستمر اینچنانب و آقای سامح شکرى از جمله در ریاض، نیویورک و اخیراً گامیا بیانگر درک سیاسی متقابل قاهره و تهران از میزان تأثیر‌گذاری گفت‌وگو و تعامل مشترک در مسیر پیشبرد روابط دو جانبه و آثار مثبت آن در تحولات منطقه‌ای است.

امیرعبداللهیان ادامه داد: در چارچوب توافق رؤسای جمهور ایران و مصر، ما مذاکرات رو به جلویی با آقای سامح شکرى در مسیر ارتقای روابط قاهره و تهران داریم. گام‌های مشترکی برداشته‌ایم و این مسیر درست را مشترکاً ادامه خواهیم داد.

دبیر کانون عالی کارگران بازنشسته: تامین اجتماعی مکلف به انجام متناسب سازی حقوق بازنشستگان مثل سایر صندوق‌ها است

دبیر کانون عالی کارگران بازنشسته تأکید کرد: تامین اجتماعی مکلف است مثل سایر صندوق‌ها متناسب سازی حقوق بازنشستگان را انجام دهد

علی اصغر بیات با تأکید بر اجرای طرح کرامت رضوی برای بازنشستگان در سال جاری گفت: اسمال این طرح را با تعداد بیشتر و زودتر از سال گذشته آغاز خواهیم کرد. عضو هیات امنای تامین اجتماعی مبلغ وام بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال گذشته را ۲۰ میلیون تومان ذکر و تعداد پرداختی‌ها را ۳۳۰ هزار نفر عنوان کرد و افزود: برای سال جاری مبلغ وام‌ها را به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

جست‌وجو

«مخالفت با بازگشت طرح صیانت به دستور کار مجلس، در خود مجلس هم مخالفت‌هایی را برانگیخته است. معین‌الدین سعیدی نماینده جاپهار در مجلس با اشاره به خبر بازگشت ناگهانی طرح موسوم به صیانت فضای مجازی به دستور کار مجلس گفت: ما در روزهای آخر مجلس شاهد اتفاقات عجیبی هستیم، طرح‌هایی که شاید کار کارشناسی روی آنان انجام نشده‌اند در روزهای آخر برای تصویب مطرح می‌شوند، طرح تقسیم استان سیستان و بلوچستان را ناگهانی در دستور کار قرار دادند یا تقاضای بررسی لایحه توسعه مکران بصورت اصل ۸۵ و در کمیسیونیی خاص، وی افزود: طرح صیانت هم که ایرادات زیادی به آن وارد است را هیچ کسی به گردن نمی‌گیرد. قوه قضائیه و دولت آن را گردن نمی‌گیرند و در این شرایط مطرح کردن چنین طرحی جز بیشتر ناراحت کردن مردم خورجی دیگر نخواهد داشت. تجربه ثابت کرده که محدودیت‌هایی که روی دسترسی مردم در فضای مجازی بوده نتیجه عکس داشته است. فقط کسانی از این طرح بهره خواهند برد که با مافیای فیلترینگ و گردش مالی ۴۷ میلیارد تومانی فیلترشکن‌ها در ارتباط هستند.

«مرتضی حسینی نماینده میانه در مجلس گفت: اخیراً برای یک مسأله‌ای به دفتر پلیس+۱۰ مراجعه و مشاهده کردم به واسطه توقیف خودروهای مثلا خانم‌های بی‌حجاب به قدری ازدحام و مراجعه در این دفاتر بود که انگار یک همایش و یک تجمع عظیم است. در این ماجرا بعضی از افراد خودی هم نادانی‌هایی می‌کنند و من خیلی نگرانم که این قضیه دست‌های نفوذ دشمن کشور را وارد حاشیه و بحران کند و بار دیگر کشور متحمل هزینه شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته با حضور در سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به مدت ۳ ساعت از غرفه‌های مختلف کتاب بازدید کردند.

رهبر انقلاب در این بازدید ضمن گفتگو با ناشران، نویسندگان و صاحبان غرفه‌های کتاب، از نزدیک در جریان تازه‌های نشر و وضعیت بازار کتاب و همچنین میزان استقبال از نمایشگاه قرار گرفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از بازدید از نمایشگاه گفتند: اعتقاد من این است که همه چنین بازدیدی را در درجه اول میل شخصی و علاقه به کتاب برشمردند و افزودند: یکی دیگر از دلایل بازدید از نمایشگاه کتاب، زمینه‌سازی برای ترویج کتاب و کتابخوانی است.

ایشان گفتند: اعتقاد من این است که همه آحاد مردم در طبقات مختلف سنی و علمی نیازمند به کتاب هستند و هیچ چیزی نمی‌تواند جای کتاب را بگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیر فضای مجازی برموضوع کتابخوانی، خاطر نشان کردند: نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد و کتاب باید همواره در سید خرید و

نخبر

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب:

تولید کتاب و ترویج کتابخوانی، وظیفه مهم مسئولان است



در مجموعه اوقات مردم جای خاص خود را داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات اسلامی باید به کسانی که در کار نشر و تولید کتاب فعال هستند کمک کنند، افزودند: البته رهبر انقلاب اسلامی می‌شود و این روند باید ادامه یابد اما کار مهم دیگر این است که فعالان فضای مجازی، ترویج کتاب و

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد:

اطلاع‌رسانی مرحله به مرحله، روشنگری و رسیدگی هرچه سریعتر به پرونده‌های مهم

رئیس قوه قضائیه بر ضرورت رسیدگی سریع و اطلاع‌رسانی درباره پرونده‌های مهم نظیر فولاد مبارک و چای دیش تأکید کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه،حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، توصیه‌هایی تخصصی را خطاب به مسئولان قضایی سراسر کشور درخصوص لحاظ مواد ۲۵۰ تا ۲۵۳ آیین دادرسی کیفری مطرح کرد و در همین رابطه گفت: ماده ۲۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری، از جهاتی دست ما را برای اطلاع‌رسانی درخصوص پرونده‌های قضایی بازگذاشته است و از جهاتی نیز محدودیت‌هایی را برای امر اطلاع‌رسانی قائل شده است؛ در این ماده قانونی قید شده که انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده که متضمن بیان مشخصات شاکی و متهم و هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی آنان نباشد، در رسانه‌ها مجاز است. ازسویی دیگر در همین ماده قانونی تصریح شده که بیان مفاد حکم قطعی و مشخصات محکوم‌علیه فقط در موارد مقرر در قانون امکان‌پذیر است. ازسویی دیگر در تبصره همین ماده قانونی درج شده که انتشار جریان رسیدگی و گزارش پرونده در محاکمات علنی که متضمن بیان مشخصات شاکی و متهم است، در صورتی که به عللی از قبیل خدشه‌دارشدن وجدان جمعی و یا حفظ نظم عمومی جامعه، ضرورت یابد، به درخواست دادستان کل کشور و موافقت رئیس قوه قضائیه امکان‌پذیر است.



محسنی اژه‌ای افزود: بعضاً موضوعات و مقولاتی در سطح جامعه مطرح می‌شوند که آذهان مردم را مشغول می‌سازند؛ در اینجا مسئولان ذیربط قضایی باید در چهارچوب تعیین‌شده در قانون، برای مردم درخصوص آن موضوعات و مقولات روشنگری کنند؛ گاهی درخصوص موضوعی که ذهن مردم را مشغول کرده است، هنوز پرونده‌های تشکیل نشده و هنوز اساساً موضوع به دستگاه قضایی ارجاع نشده‌است؛ خُب مسئول قضایی مربوطه، در همین حد به مردم اطلاع‌رسانی کند.

وی گفت: بعضاً فردی مطلبی را طرح می‌کند که روان مردم را آزرده می‌سازد؛ در اینجا دستگاه قضایی با نظارتی وقتی از آن فرد توضیح می‌خواهند و او مستندی برای مطلب خود ارائه نمی‌دهد و در مقام اصلاح نیز بر نمی‌آید، برای مردم همین مقوله را تبیین کنند و بگویند فلان فرد که فلان ادعا را مطرح کرده بود، هیچ مستندی ارائه نکرد و در مقام اصلاح نیز برنیامد.

محسنی اژه‌ای افزود: گاهی پرونده‌های قضایی درخصوص موضوعی که آذهان مردم را درگیر کرده است تشکیل می‌شود؛ طبیعتاً وقتی این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است به طور کلی تا قبل از صدور حکم قطعی، ما در مورد اعلام برخی جزئیات پرونده منع قانونی داریم؛ اما قانون این اجازه را به ما داده که «فرآیند رسیدگی» را برای مردم تبیین کنیم؛ یعنی بدون ذکر مشخصات طرفین پرونده،

وزارت خارجه ایران:

کویت در مورد میدان گازی آرش پای میز مذاکره بیاید

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اشاره به اختلاف نظر ایران و کویت در مورد میدان گازی آرش،از طرف کویتی خواست در این باره پای میز مذاکره بیاید.

ناصر کنعانی ادامه داد: هر اقدام یک جانبه‌ای بدون در نظر داشتن منافع ما در ارتباط با میدان گازی آرش از نظر تهران غیر قابل قبول است و ما از کشور دوست، کویت دعوت می‌کنیم به جای صدور بیانه‌های غیر سازنده، برای دستیابی به توافقی پایدار که متضمن منافع دو کشور باشد به پای میز مذاکره بیاید.

کنعانی با بیان اینکه ایجاد فضای امن برای کشورهای منطقه موضوع مهم و دارای اولویت برای ایران است، افزود: فضای مثبتی در این مسیر وجود دارد و ما امیدوار هستیم که بر پرتوی این فضای مثبت به اهداف خود دست پیدا کنیم.

وی اضافه کرد: توسعه مناسبات دو جانبه با کشورهای همسایه عربی منطقه و ایجاد فضای مثبت و سازنده در گفت‌وگوهای دو و چندجانبه با کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس نیازمند برداشتن گام‌های تکمیلی در ارتقای سطح همکاری‌های چندجانبه است که ابعاد مختلف تجاری و اقتصادی و رویکرد امنیت آفرین در چارچوب تأمین امنیت مشترک برای کشورهای منطقه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران هم گفت: سفر آقای گروسبی به منظور مشارکت در اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای در اصفهان صورت گرفت و مذاکرات دو جانبه‌ای هم با آقایان

سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش تأکید کرد

لزوم اصلاح اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان مبتنی بر شرایط روز

علی فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان یک نهاد خصوصی، غیردولتی است که به صورت هیئت مدیره‌ای اداره می‌شود گفت: اساسنامه صندوق ذخیره مبتنی بر هیئت انماست و باید دید ایراد گرفته شده به کدام قسمت آن وارد است.

وی با بیان اینکه این اساسنامه باید براساس شرایط روز اصلاح شود افزود: وزیر آموزش و پرورش اشاره به این داشتند که اساسنامه صندوق ذخیره اصلاح شود، به‌تر است زیرا شرایط تجاری، سرعت کارهای تجاری و نوع سرمایه‌گذاری‌ها نسبت به قبل متفاوت شده

کارهای جدید، افزایش شمارگان کتابها و تجدید چاپ مکرر برخی کتابها از خبرهای خوب نمایشگاه امسال است.

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب یک توصیه مهم به مسئولان و دستگاه‌هایی بود که با نوجوانان و جوانان سروکار دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: دستگاه‌هایی همچون وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه تولید کتاب مناسب برای نسل جوان و «وزارت آموزش و پرورش» و «وزارت علوم» نیز باید در زمینه ترویج کتابخوانی میان نوجوانان و جوانان بیش از پیش تلاش کنند تا هم زمینه کتابخوانی فراهم شود و هم کتاب خوب در اختیار آنان قرار گیرد.

کتاب پارسه

ایشان یکی از نیازهای جدی برای نسل جوان را تولید کتاب در زمینه شرح قضایا و حوادث گوناگون دانستند و افزودند: در زمینه قضائییی همچون مشرویطیت، دفاع مقدس، «انقلاب اسلامی» و شخصیت برجسته و معرفی و ترویج کنند.
فرهبر انقلاب اسلامی به چند نکته قابل توجه در نمایشگاه کتاب امسال نیز اشاره کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: افزایش

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد:

بپردازیم؛ البته در خصوص پرونده مزبور، دادستان و بازپرس مربوطه مستمراً درحال تلاش هستند و قرار نهایی این پرونده در دادسرا نیز اخیراً در مرحله صدور بود که موارد و اسناد جدیدی از جمله مَهرهای جعلی منتسب کشف شد که لازم بود در این خصوص از برخی از مقامات داخلی و خارجی و برخی وزارتخانه‌ها تحقیق شود؛ همچنین اسناد دیگری درخصوص این پرونده کشف شد که حاکی از پرداخت رشوه بود؛ در این خصوص نیز باید موضوع روشن شود که در قبال این پرداخت رشوه‌ها چه اقداماتی صورت گرفته است؛ به هرترتیب همه این موارد ز‌مان‌بر هستند؛ اما می‌توان یک مقداری در بررسی‌ها سریع‌تر و بخش‌هایی از این قضایا را اطلاع‌رسانی کرد؛ در غیراینصورت، چنانچه منتظر صدور حکم نهایی و تعیین تکلیف پرونده پس از اعتراض و بررسی مرجع تجدیدنظر بنامیم، ممکن است دو سال زمان ببرد و آنگاه است که به سبب طولانی شدن، ما متضرر می‌شویم و خدای‌ناکرده مردم بدبین می‌شوند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه بیان داشت: قضاتی که مسئول رسیدگی به پرونده‌های مجیم و مهم هستند نیز باید عنایت داشته باشند که امور را اولویت‌بندی کنند و در ابتدا به آن مواردی اولویت دهند که سبب روشن شن ابعاد مهم پرونده و اتهامات انتسابی می‌شود؛ گاهی بازپرس و قاضی ما حجم وسیعی از تحقیقات و استعلامات را انجام می‌دهد که ممکن است، این موارد لزوماً مداخلیتی در اصل موضوع پرونده نداشته باشد.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: مرکز رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه در جنگ رسانه‌ای و عملیات روانی سنگین تحمیل شده به دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران درحال تلاش هستند لذا از آن‌ها قدرتانی می‌کنیم؛ در اینجا تأکید می‌کنم که مستمراً به‌روز و دقیق باشند و نسبت به انعکاس و انتشار به‌موقع اخبار اهتمام داشته باشند؛ سایر بخش‌های دستگاه قضایی نیز باید با هم‌رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه تعامل همه‌جانبه داشته باشند و به آن‌ها اطلاعات مورد نیاز را ارائه دهند.
مسئولان مرکز رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه بعضاً گلابه‌هایی را از ساختار و تشکیلات و امکانات و اعتبارات مربوط به خود مطرح می‌کنند و این موارد را تکافوی حجم بالای کار خود نمی‌دانند، لذا به مسئولان مربوطه در معاونت «راهبردی» و «حالی» قوه قضائیه دستور می‌دهم که بررسی‌های لازم را در این خصوص به عمل آورند و در صورت نیاز نسبت به تجهیز امکانات و اعتبارات مرکز رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.
بنده مخالفتی در این خصوص که ندارم بلکه موافق هستم و اگر جایی قرار است با امکانات و ساختار این بخش کمک شود این امر صورت گیرد؛ باید توجه داشت که در سند تحول قوه قضائیه، وظایف و مسئولیت‌های مهمی به مرکز رسانه سپرده شده است.

سید

سید

سید

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مفاد قانون مرتبط با فلسطین گشایش سفارتخانه مجازی این کشور در سامانه وزارت امور خارجه است، افزود: دستگاه دیپلماسی در راستای اجرای قانون مصوب مجلس در حوزه سفارتخانه مجازی فلسطین در حوزه حقوقی، کنسولی و اجرایی انجام داده است، همچنین نظر مشورتی سفارت فلسطین در تهران و گروه‌های مقاومت اخذ شده است. این سفارتخانه مجازی به صورت آزمایشی در سامانه وزارت امور خارجه ایجاد شده است تا بتوانیم مشکلات فنی و سایر ابعاد آن را بهتر و بیشتر مورد بررسی قرار دهیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره هشدار رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی در خصوص تجدید نظر در دکترین هسته‌ای گفت: ایران بارها موضع اصولی خودش مبنی بر مخالفت با تولید و اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی تکرار و تأکید کرده است. بر همین اساس معاهدات بین‌المللی ممنوعیت سلاح‌های کشتار جمعی را تصویب کرده و معاهده منع آزمایش جامع هسته‌ای را امضا کرده است. کنعانی با بیان اینکه وجود سلاح‌های هسته‌ای تهدیدی برای صلح و بشریت است، افزود: در منطقه غرب آسیا فقط رژیم جنایتکار صهیونیست است که به معاهده عدم انتشار سلاح‌های کشتار جمعی نپیوسته است. خطر اصلی سلاح‌های رژیم صهیونیستی است که کل منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. مواضع ایران به صورت صریح و شفاف از طریق مقامات عالیه ایران به طور مشخص بیان شده و در دکترین هسته‌ای ایران هیچگونه تغییری ایجاد نشده است.

وی با بیان اینکه این اساسنامه باید براساس

شرایط روز اصلاح شود افزود: وزیر آموزش و پرورش اشاره به این داشتند که اساسنامه صندوق ذخیره اصلاح شود، به‌تر است زیرا شرایط تجاری، سرعت کارهای تجاری و نوع سرمایه‌گذاری‌ها نسبت به قبل متفاوت شده

جمهوری اسلامی

پیامدهای عدم اثبات فساد کرنت

علی نبلی، انصاف نیوز – یک کارشناس انرژی با سابقه مدیریت در وزارت نفت می‌گوید ایران توانسته قضات دادگاه بین‌المللی را درباره فساد کرستت مجاب کند و اکنون این پرسش در افکار عمومی وجود دارد که با توجه به جرمه سنگین ایران در این پرونده، مدعی‌العموم از منافع ملی احقاق حق خواهد کرد یا نه؟

نصراله زارعی در پاسخ به این پرسش که رسیدگی به فساد قرارداد کرستت چه نتیجه‌ای داشت؟ گفته است: «اگر طرف ایرانی اثبات می‌کرد که فسادی در این قرارداد وجود دارد، یعنی می‌توانست اثبات کند که اماراتی‌ها برای عقد قرارداد از روش‌های ناسالم استفاده کرده و مثلاً رشوه داده‌اند، کل قرارداد ملغی می‌شد بدون یک سنت جرمیه.»

این مدیر سابق وزارت نفت به قوانین بین‌المللی اشاره کرده و افزوده است: «قراردادی که به فساد آلوده فساد اساسا رسمیت حقوقی پیدا نمی‌کند و بنابراین اگر فساد قرارداد کرستت را نشان می‌دایم، این قرارداد از لحاظ حقوقی اعتبار خود را از دست می‌داد و طرف اماراتی هیچ ادعایی را نمی‌توانست در دادگاه‌های بین‌المللی مطرح کند. این‌که هیچ خسارتی متوجه ایران نمی‌شد قطعی است و فکر می‌کنم با پیگیری بیشتر، حتی می‌توانستیم ادعای خسارت هم کنیم.» این سخنان وقتی تکان‌دهنده‌تر خواهد بود که رقم جرمیه قطعی ایران را مرور کنیم؛ شرکت ملی نفت در یک قفزه از شکایت‌های شرکت اماراتی کرستت به پرداخت ۲ میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار جرمیه قطعی محکوم شده است. این رقم به نرخ دلار بازار غیررسمی بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد تومان می‌شود. به عبارت دیگر، اگر جمعیت ایران را ۸۸ میلیون نفر در نظر بگیریم، هر کدام از ما باید بیش از ۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان بپردازیم تا حساب شرکت ملی نفت و شرکت کرستت تسویه شود.

گفته‌های آقای زارعی درباره اثبات‌نشدن فساد کرستت برای دادگاه بین‌المللی، دوگونه تفسیرپذیر است؛ نخست این‌که تیم حقوقی اعزام‌شده از سوی دولت برای دفاع از ایران در این پرونده، نتوانسته اسناد و مدارک محکمه‌پسندی ارائه و قضات دادگاه بین‌المللی را مجاب کند که عقد قرارداد کرستت با روه‌های ناسالم و توم با رشوه و حق‌المعمل‌های خارج از عرف بوده است. تفسیر دوم هم این است که اساسا مدرکی برای اثبات فساد کرستت وجود نداشته و تیم حقوقی ایران کوتاهی نکرده است.

اگر تفسیر نخست را مبنا قرار دهیم، باید پرسید عملیات ارتکاب به فساد این قرارداد چقدر پیچیده بوده که با گذشت نزدیک به ۲۰ سال از ادعای تخلف و تقب و فساد، هنوز مدارک لازم جمع‌آوری نشده است!

اگر تفسیر دوم را مبنا قرار دهیم، باید پرسید آنان که پرچم فساد در کرستت را افراشتند و دو دهه تمام به این بهانه رقبای سیاسی خود را کوبیدند و غیر از این و به مراتب مهم‌تر، منافع ملی را بر باد دادند، آیا نباید تاوان این رفتار ناجوانمردانه را بپردازند؟

در هر دو تفسیر هم می‌توان از مدعی‌العموم خواست به حکم وظیفه حفاظت و حراست از حقوق عامه مردم ایران، به موضوع ورود کند، مقصر این ماجرا را به پیشگاه ملت معرفی و اشد مجازات را برای ایشان درخواست نماید. چه دادستان کل به این ماجرا ورود کند و چه نه، مشروح گفته‌های آقای زارعی درباره قرارداد کرستت و ادعای فساد کرستت پرده از حقایق تلخی برمی‌دارد که واقعیتی جاری در اقتصاد سیاسی ایران است.

سخنگوی وزارت خارجه: حقوق بشر آمریکایی و صهیونیستی دو روی یک سکه‌اند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: حقوق بشر آمریکایی و صهیونیستی دو روی یک سکه اند، یکی در نقب، یکی در گوانتانامو و ابوغریب.

ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: نتایج تحقیقات انجام شده توسط "سی ان ان" نشان می‌دهد که نظامیان صهیونیست در یک مرکز بازداشت سری در النقب، اسرای فلسطینی را تحت شکنجه و آزار و اذیت قرار می‌دهند.

وی گفت: حقوق بشر آمریکایی و صهیونیستی دو روی یک سکه اند، یکی در نقب، یکی در گوانتانامو و ابوغریب.

شبکه خبری "سی.ان.ان" در گزارشی از شرایط بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی که اسرای فلسطینی در آنجا نگهداری می‌شوند اعلام کرد که زندانیان در این بازداشتگاه‌ها شکنجه می‌شوند.

این شبکه خبری از قول دو افشاکننده اسرائیلی و یک پژوهشک فلسطینی که در زندان نقب بودند جزئیاتی درباره شکنجه و سوءاستفاده از زندانیان به صورت فیزیکی و ضرب و شتم منتشر کرده است.

یکی از افشا کننده‌ها به "سی.ان.ان" گفت: ضرب و شتم برای جمع‌آوری اطلاعات انجام نشده برای انتقام بوده، این اقدامات بابت مجازات عملیات طوفان الاقصی است.

یکی دیگر از منابع اسرائیلی عکس‌هایی که در یک بازداشتگاه در "Sde Teiman" در ۳۰ کیلومتری مرز غزه گرفته است، به اشتراک گذاشت که نشان می‌دهد حدود ۱۰۰ مرد با چشم‌بند و لباس‌های ورزشی خاکستری در محوطه‌ای که که به شدت روشن بوده و باسیم خاردار محصور شده است، حضور دارند.

در این گزارش همچنین از یک پژوهشک فلسطینی نقل شده که گفت، نگهبانان Sde Teiman در صورت مرتب سگ‌ها را زمانی که زندانیان خواب بودند، آزاد می‌کردند که این به نوعی «شکنجه شبانه» نامیده می‌شود.

این گزارش همچنین شامل یک مدل ویدئویی سه بعدی از یک بیمارستان صحرایی در این مرکز است، جایی که به گفته شاهدان، اسرای زخمی فلسطینی با دستبند درحالی‌به تخت‌ها بسته شده‌اند، پوشک دارند و با نی تغذیه می‌شوند. نیروهای رژیم صهیونیستی این اتهامات را در گزارش "سی.ان.ان" رد کرده و تأکید دارند که این موارد مورد بررسی قرار می‌گیرد.